da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 

acordo com o que determina o art. 74 da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta do 

processo administrativo que trata da contratação da Sra. LENY XAVIER COSTA, inscrita no 

CPF: 159.362.875-72, no valor de R$ 51.000,00  (CINQUENTA E UM MIL REAIS) vem 

RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de pessoa física, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato 

Teodoro Sampaio - Bahia, 22 de abril de 2025. 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito

[...]

(quatro) banheiros, cozinha, área de serviço e quintal, atendendo as necessidades da 

Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08.09 2.069 3.3.90.36.00.00 1.500.1002/1.720.0000/1.704.000

VALOR: R$. 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 22/04/2025 a 22/04/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025. 
DATA DO CONTRATO: 22/04/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 22 de abril de 2025.